РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27.06.2018 г.  № 5-591
г. Трубчевск

О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления городских поселений Трубчевского муниципального района органами местного самоуправления муниципального образования «Трубчевский муниципальный район»

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев обращение администрации Трубчевского муниципального района от 18.06.2018г. № 2079 о принятии к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования «город Трубчевск» и муниципального образования «Белоберезковское городское поселение» Трубчевским муниципальным районом, на основании решений Совета народных депутатов города Трубчевска от 20.06.2018г. № 3-202 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования «город Трубчевск» муниципальному образованию «Трубчевский муниципальный район» и Белоберезковского поселкового Совета народных депутатов от 26.06.2018г. № 3-218 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования «Белоберезковское городское поселение» органам местного самоуправления муниципального образования «Трубчевский муниципальный район», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Трубчевского муниципального района, исходя из социально-экономических условий и интересов населения муниципальных образований «город Трубчевск» и «Белоберезковское городское поселение», в целях более эффективного решения вопросов местного значения, Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:
1. Принять на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года часть полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования «город Трубчевск», предусмотренных пунктами 4, 5, 6, 10, 15, 18, 19, 22 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
- организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест);
- организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда;
- создание условий для обеспечения жителей поселения услугами бытового обслуживания;
- организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;
- участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
- организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм);
- содержание мест захоронения.
2. Принять на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года часть полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования «Белоберезковское городское поселение», предусмотренных пунктами 4, 5, 10, 15, 18, 19, 22 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
- организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест);
- создание условий для обеспечения жителей поселения услугами бытового обслуживания;
- организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;
- участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
- организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм);
- содержание мест захоронения.
3. Руководителям соответствующих органов местного самоуправления заключить Соглашения о передаче части указанных в пунктах 1, 2 настоящего решения полномочий.
4. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, которые возникнут с 01.01.2019г.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комитеты Трубчевского районного Совета народных депутатов по бюджету, налогам и муниципальному имуществу.

Глава Трубчевского
муниципального района						          С.В. Ященко